speciatim a Tridentino Ordinatio ad titulum patrimonii : salva

obedientia, qua sic Ordinati Ecclesiarum necessitatibus deser

vire debent iis obeundis officiis , quibus pro loco , ac tempore

ab Episcopo admoti fuerint, quemadmodum ab Apostolicis tem

poribus in primitiva Ecclesia fieri consuevit ;

3. Sive quibus jure canonico facta est criminum distinctio ,

quæ delinquentes reddunt irregulares : quasi per hanc distinc

tionem Ecclesia recesserit a spiritu Apostoli, non excludendo

generaliter, et indistincte ab Ecclesiastico Ministerio omnes

quoscumque, qui baptismalem innocentiam non conservassent ;

-
– Doctrina singulis suis partibus falsa , temeraria , ordinis pro

Ecclesiarum necessitate , et commoditate inducti perturbativa ,

in disciplinam per Canones, et speciatim per Trid. Decreta

probatam injuriosa.

213.

LIV. Item quæ velut turpem abusum notat unquam præten

dere eleemosynam pro celebrandis Missis , et Sacramentis ad

ministrandis, sicuti et accipere quemlibet proventum dictum

Stolæ, et generatim quodcumque stipendium, et honorarium ,

quod suffragiorum, aut cujuslibet Parochialis functionis occa

sione offerretur; Quasi turpis abusus crimine notandi essent

Ministri Ecclesiæ, dum secundum receptum, et probatum Ec

clesiæ morem, et institutum utuntur jure promulgato ab Apos

tolo accipiendi temporalia ab his quibus spiritualia ministran

tur, Falsa, temeraria , Ecclesiastici , ac Pastoralis juris

læsiva, in Ecclesiam , ejusque Ministros injuriosa.

―

――――

30 .
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#

2 14.

LV. Item qua vehementer optare se profitetur, ut aliqua

ratio inveniretur minutuli Cleri (quo nomine inferiorum Ordi

num Clericos designat) a Cathedralibus , et Collegiatis submo

vendi, providendo aliter, nempe per probos, et provectioris

ætatis Laicos, congruo assignato stipendio , ministerio , inser

viendi Missis , et aliis Officiis velut Acolyti , etc. , ut olim, inquit,

fieri solebat, quando ejus generis Officia, non ad meram spe

ciem pro majoribus Ordinibus suscipiendis redacta erant ; -

Quatenus reprehendit institutum, quo cavetur, ut minorum

Ordinum functiones per eos tantum præstentur, exerceanturve,

qui in illis constituti, adscriptive sunt (Concil . Prov . IV, Me

diol. ) : idque ad mentem Tridentini (Sess. XXIII, c . xvII) , ut

Sanctorum Ordinum a Diaconatu ad Ostiariatum functionesab

Apostolicis temporibus in Ecclesia laudabiliter receptæ, et in

pluribus locis aliquandiu intermissæ juxta Sacros Canones re

vocentur, nec ab hæreticis tanquam otiosæ traducantur,

Suggestio tememaria, piarum aurium offensiva, Ecclesiastici Mi

nisterii perturbativa, servando, quoad fieri potest, in cele

brandis Mysteriis decentiæ imminutiva , in Minorum Ordinum

munera, et functiones, tum in diciplinam per Canones, et

speciatim per Trid. probatam injuriosa, favens hæreticorum

in eam conviciis, et calumniis.

――

-

18.

LVI. Doctrina , quæ statuit conveniens videri in impedimen

țis Canonicis, quæ proveniunt ex delictis in jure expressis ullam

unquam nec concedendam, nec admittendam esse dispensatio

nem, Equitatis, et moderationis canonica a Sacro Concilio

Tridentino probatæ læsiva ; auctoritati, et juribus Ecclesiæ de

rogans.

Ibid., 22.

LVII. Præscriptio Synodi, quæ generaliter, et indiscrimina

tim velut abusum rejicit quamcumque dispensationem , ut plus

quam unum residentiale Beneficium uni, eidemque conferatur :

item in eo quod subjungit , certum sibi esse juxta Ecclesiæ spi

ritum plus quam uno Beneficio tametsi simplici neminem frui

posse, Pro sua generalitate derogans moderationi Triden

tini, Sess. VII, c . v, et Sess. XXIV, c. xvII.
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DE SPONSALIBUS ET MATRIMONIO (Libel. memor. circa Sponsa

lia, etc., 2).

-

LVIII. Propositio , quæ statuit Sponsalia proprie dicta actum

mere civilem continere , qui ad Matrimonium celebrandum dis

ponit, eademque Civilium legum præscripto omnino subjacere ;

Quasi actus disponens ad Sacramentum non subjaceat sub

hac ratione juri Ecclesiæ , Falsa, juris Ecclesiæ quoad effec

tus etiam e Sponsalibus vi Canonicarum sanctionum profluen

tes læsiva , disciplinæ ab Ecclesia constitutæ derogans.

C

-

(De Matrim. , 22 7 , 11 , 12).

LIX. Doctrina Synodi asserens, ad Supremam Civilem Potes

tatem duntaxat originarie spectare contractui Matrimonii appo

nere impedimenta ejus generis , quæ ipsum nullum reddunt,

dicunturque dirimentia quod jus originarium præterea dicitur

cum jure dispensandi essentialiter connexum, subjungens , sup

posito assensu, vel conniventia Principum potuisse Ecclesiam

juste constituere impedimenta dirimentia ipsum contractum Ma

trimonii ; Quasi Ecclesia non semper potuerit , ac possit in

Christianorum Matrimoniis jure proprio impedimenta consti

tuere , quæ Matrimonium non solum impediant , sed et nullum

reddant quoad vinculum ; quibus Christiani obstricti teneantur

etiam in terris infidelium , in eisdemque dispensare , Cano

num 3, 4, 9, 12, Sess. XXIV, Concil. Trid. , eversiva, hæretica .